ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 22.11.2010 № 4304

О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО
ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ИЛИ АВТОНОМНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ И ПЕРЕЧНЕЙ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ОТ 04.03.2010 № 645
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ ОСОБО ЦЕННОГО

ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ
АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ»

Во  исполнение  требований  части  14  статьи  33  Федерального  закона

от  08.05.2010  №  83-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные

акты  Российской  Федерации  в  связи  с  совершенствованием  правового

положения  государственных  (муниципальных)  учреждений»,  в  соответствии

со  статьей  9.2  Федерального  закона  от  12.01.1996  № 7-ФЗ  «О  некоммерческих

организациях»,   статьей  3  Федерального  закона  от  03.11.2006  №  174-ФЗ

«Об  автономных  учреждениях»  и  постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  26.07.2010  №  538  «О  порядке  отнесения  имущества

автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого

имущества»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить,  что  структурные  подразделения  администрации  города

Владимира, осуществляющие функции и полномочия учредителей муниципальных

бюджетных или автономных учреждений, в отношении особо ценного движимого

имущества:

           а) муниципальных бюджетных учреждений определяют его виды;

           б) муниципальных автономных учреждений определяют его виды и перечни.

2. При определении видов и перечней особо ценного движимого имущества

муниципальных  бюджетных  или  автономных  учреждений,  в  состав  такого

имущества подлежит включению:

-  движимое  имущество,  балансовая  стоимость  которого  превышает

50 тыс. рублей;

2

-  иное  движимое  имущество,  балансовая  стоимость  которого  составляет

менее  50  тыс.  рублей,  без  которого осуществление  муниципальным бюджетным

или  автономным  учреждением  предусмотренных  его  уставом  основных  видов

деятельности  будет  существенно  затруднено,  и  (или)  которое  отнесено

структурным подразделением администрации города Владимира, осуществляющим

функции  и  полномочия  учредителя, к  определенному  виду  особо  ценного

движимого имущества;

        - имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке,

установленном законами и иными правовыми актами Российской Федерации.

3. Перечни  особо  ценного  движимого  имущества  муниципальных

бюджетных или автономных учреждений подлежат согласованию с управлением

муниципальным имуществом г.Владимира.

4. Перечень особо ценного движимого имущества ведется муниципальным

бюджетным и  автономным учреждением на  основании  сведений бухгалтерского

учета  муниципальных  учреждений  в  разрезе  сведений  о  полном  наименовании

объекта,  отнесенного  в  установленном  порядке  к  особо  ценному  движимому

имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его

наличии) по форме, установленной в приложении к настоящему постановлению.

5. Управлению муниципальным имуществом г.Владимира (Шиш Д.Н.) при

согласовании  перечней  особо  ценного  движимого  имущества  муниципальных

бюджетных или автономных учреждений обеспечить внесение  соответствующих

сведений в Реестр муниципальной собственности города Владимира.

6. Признать  утратившим  силу  постановление  главы  города  Владимира

от 04.03.2010 № 645 «Об утверждении Порядка определения видов особо ценного

движимого имущества муниципальных автономных учреждений».

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011.

8. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  города А.П. Рыбаков

3

Приложение
к постановлению главы города Владимира
от 22.11.2010 № 4304

УТВЕРЖДЕНО
___________________________________
 (наименование органа, осуществляющего
___________________________________
   функции и полномочия учредителя)
Приказ №_________
от «____»_________________ 20__

СОГЛАСОВАНО
Управление муниципальным
имуществом г.Владимира

Распоряжение №_______
от «____»_____________ 20__

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества

________________________________________________________________________
(наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения)

№
п/п

Наименование
особо ценного

движимого
имущества

Адрес
места

нахождения

Код по
ОКОФ

(ОК
013-
94)1

Инв.
номер

Дата
ввода в

эксплуатацию

Перво-
начальная
стоимость

на ___20_ г.
(руб.)

Остаточная
стоимость

на ___20_ г.
(руб.)

Примечание2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ИТОГО:

Руководитель учреждения _____________   _______________     _________________
                                                             (должность)               (подпись)                             (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер    _______________     _________________
                                                     (подпись)                             (Ф.И.О.)

____________________________
1 Указывается в соответствии с «Общероссийским классификатором основных

фондов»  ОК  013-94,  утвержденным Постановлением  Госстандарта  РФ
от 26.12.1994 № 359.

2  В  графе  9  «Примечание»  указываются  дополнительная  информация,
необходимая  для  идентификации  движимого  имущества  (по  транспортным
средствам - идентификационный номер (VIN), модель и номер двигателя, номер
шасси,  кузова,  реквизиты  паспорта  транспортного  средства  и  свидетельства  о
регистрации).

	Глава  города
	А.П. Рыбаков